CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 79 / 2021

Congratula Danilo Alencar, proprietário da

Casa do Pescador por estar há 20 anos com

o comércio no Bairro Jardim Morada do Sol,

ajudando no crescimento do bairro com o

comércio local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Danilo Alencar, proprietário da

Casa do Pescador por estar há 20 anos com o comércio no Bairro Jardim

Morada do Sol, ajudando no crescimento do bairro com o comércio local.

Justificação

Danilo Alencar é proprietário da Casa do Pescador, 54 anos, nasceu em

Mariluz/PR, veio para Indaiatuba com 20 anos de idade, trabalhou em várias

empresas, também ajudou na construção do Shopping Jaraguá, a idéia de ter

seu próprio comércio surgiu da necessidade, pois o trabalho autônomo estava

muito difícil na época, Então, surgiu a Casa do Pescador junto com seu irmão

Darci Alencar, pois os dois gostavam de pescar, hoje possuem duas lojas, uma

sendo na Avenida Ário Barnabé e a outra na rua Pedro de Toledo, comércio

existente há 20 anos no Bairro Jardim Morada, gerando empregos para região.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2021.

Wilson dio da Doz
VEADOR

"~li on José dos antos (Índio da Doze)
ereador

PROT-CMI 3299/2021
25/11/2021 - 13:42
MOC 503/2021

	Page 1